3. Qui territorio excedunt, sicut statim eximuntur legibus Patriæ aut domicilij, ita statim ac alienum territoriorum ingrediuntur, subiectiuntur legibus & consuetudinibus illius loci, siue diu ibi morentur & quasi domiciliū acquirāt, siue parū, siue etiā transēter duntaxat, pro tépore quo ibi manent. Afferitur hoc maximè de Vagis seu Vagabundis, qui nullibi certam & constantem sedem ac domicilium habent, sed hinc inde vagantur; & illi qui prius domicilium relinquentes, querunt vbi sedem sibi figant, qui tenentur ad leges & consuetudines loci, in quo etiam obiter inueniuntur, ne videantur exempti ab omnibus Statutis & legibus, quod Ratio abhorret, homo enim ratione prædictus est, vt lege dirigatur eiisque ductum sequatur, præfertim in rebus animas salutem concernentibus: Quælibet enim Christi ouis indiget semper pasturā diuini Verbi & Sacramentorum, debetque dirigi

in lege Christiana & ad religiosos mores induci, etiam adhibitâ, cum opus est, seueritate censuræ.

4. Peregrinos nec Patriæ, nec diuersorij legibus teneri; frui tamen utriusque Iuribus & priuilegijs, nempè Diuersorij, acceptatione fauorabilium absque oneribus: Patriæ; tanquam breui reddituros, adeoque moraliter præsentes, Vagos etiam nullis Statutis particularibus locorum teneri quidem asserunt, quod incolæ non sint aut inhabitanteres.

Ex his colligunt Doctores quamplurimas illationes & resolutiones casuum pro obseruantia Ieiunij, festorum & aliarum legum, etiam communii Iure latatum, quales in hac etiam Summula videre est plures titulo præsenti. *V. Absolutio quoad Itinerantes, præcipue V. Diuinum officium &c.* quæ supra dixi n. 115. præ cæteris opinionibus suadent eam, quæ inter recensitas numero tertia est, habito tamen, quoad Regulares, respectu subiectionis quoad proprium Ordinem & exemptionis ab alijs.

## Custos.

17. *Decisiones generales circa Custodes, & Vice Custodes.*

Circa

## LVII.

*Decisiones  
generales  
circa Cu-  
stodes, &  
Vice-Cu-  
stodes.*

Circa Custodes habentur aliquot Deci-  
siones Generales, i. An. 1613. Custodes  
ad Generale Capitulo eligi possunt, qui sunt il-  
luminis Prouincia, etiam si extra Prouinciam exi-  
stant. An. 1633. factæ sunt duæ. 1. Custodes ve-  
nientes ad Cap. Generale, sunt veri Custodes,  
idè dum absunt, non potest alius Custos eorum  
vice subire, sed Vice-Custos tantum. 2. Delegare  
non potest Custos, sed Provincialis cum Definito-  
ribus alios Vice-Custodes constituet.

## Definitores.

58. *Decisiones generales circa Definitores, qui  
non facile antecessorum conclusa re-  
scindere debent.*

LVIII.  
*Circa De-  
finitores.*

Ad n. 123: Quod alijs quoque definitum  
fuerat, confirmatum rursus est in Ca-  
pitulo Gen. 1656. Definitorem electum in Pro-  
uincialem à Generali confirmatum in extera  
Prouincia, non posse amplius exercere munus De-  
finitoris in propria Prouincia, cum non posset esse  
vnius Caput & alterius membrum.

Ad n. 128. Decisum hoc etiam fuit in Cap.  
Gen. 1643, Definitorem qui ab alijs aliud sen-  
tit, teneri subscribere sententiae ab alijs prolatæ  
dummodo sententia illa non continent intolerab-  
ilem errorem.

Ad

*Ad n. 129. Animaduertant etiam Patres omnes Definitionis, ne facile suorum antecessorum conclusa rescindant, quod admodum reprehendit D. Gregorius relatus c. si ea destruerem. 25. q. 2. si ea destruerem, inquit, quia antecessores nostri statuerunt, non constructor sed euer sor esse iusta comprobaver, restante Veritatis voce, qua ait: omne regnum in se ipso diuisum non stabit, & omnis scientia & lex aduersum se diuisa destruetur &c. Veruntamen sicut Decessorum Statuta legitima & iusta Successorem custodiare conuenit, ita debet etiam male facta corriger, ut ait ibid. c. Decessorum. Gelasius P. sed ad utrumlibet magna prudentia requiritur.*

*Ad n. 130. In Capitulo Gen. 1643. determinatū fuit, secreta que reuelari prohibentur esse illas, quae possunt inferre scandalum. Reuelatoribus infligendam esse panam in modo procedendi statutam.*

## Discretus.

*59. Decisiones generales circa Discretum, & eius electionem.*

**D**Eccepitum in loco Capitulari, qui non potest ambulare extra conuentum eligi posse in Discretum: Item, stante familia cum Guar. diano si contingat monasterium adificari & per occupationes officium non possit cantari, in eo tamen

LIX.

Circa Dic.  
Secrū &  
eius elec-  
tione.

I

men

men fieri posse Discretum, decisum est in Capit. Gen. 1656.

Circa Discreti electionem extant Decisiones sequentes factæ in Capit. Gen. 1650.

1. In Discreti electione, qui suum suffragium studiosè dat, ut non eligatur Discretus, peccat mortaliter.
2. Si quis, cum adest tempus eligendi Discretum, circumgyret dictaque hac vel similia verba: nescirem, cui meum suffragium darem nisi N. speciem habet subornationis.
3. In electione Discreti non potest Provincialis concurrere voce actiuia.
4. Definitor Vice-Provincialis propter mortem Provincialis, potest, si est Guardianus, concurrere ad Discretatum voce actiuia, modò in illo conuentu non fuerit alius Guardianus institutus. Vide plura V. *Electio. in Summ. & additam.*

### *Dispensatio.*

A D n. 141. Circa casum 6. vide Lezan. in Mare Mag. *Pradicat.* §. 3.

### *Electio.*

60. *Decisiones generales circa electionem Cus-  
todiis ad Capitulum Generale.*

61. *Vicarius Provincialis quando possit in lo-  
cum Guardiani demortui unum insi-  
tuere.*

62. *Guar-*

Additamenta.

132

62. *Guardianō, vel Discreto accendentibus ad Capitulum Prouinciale, quando equitatio permisā.*
63. *Non licet ut scientia peccati per confessionem habiti in electionibus.*
64. *Infamia à Regularibus quibus casibus contrahatur.*
65. *Decisiones Generalis Capituli circa exceptionem contra personam eligendorum admittendam. Circa renunciantes vocem actiuam, & passiuam. Circa prouisionem Guardiani. Circa absolutum triennium Prouincialis, & Guardiani. Circa electionem Designatorum votis paribus.*
66. *Decisiones alias circa priuationem vocis actiae & passiae, Concursum Discreti &c.*
67. *Tempus à jure statutū in electionibus seuandum nos non afficit.*
68. *Decisiones Gen. Cap. circa non acceptationem Officiū Prouincialatus; circa Guardiani cassationem.*

**A**D d. 155. Prouincialis electus extra Capitulum si in loco Capituli est, & eo annno elegantur Custodes ad Capitulum Generale, haber vocem actiuam in Custodum electione, cum fiat non solum de Corpore sed & Caput Capituli. Decis. Gen. Cap. 1650.

LX.

Decisiones generales circa electionem Custodis ad Capitulum Gens

I 2

88

## LXI.

*Vicarius Prouincialis in locum Guardianum moriturus nouus instituere.* Si contingat aliquem Guardianum mori absente Prouinciali siue ad Capitulum Generale, si alia quā ve aliarum causarum ergo extra Prouinciam do posset agendarum, Vicarius Prouincialis, licet Definitor, non potest cum alijs nouum Guardianum instituere. Licebit autem, si Prouincialis absit ideo quod ex Prouincia extera electus, nondum ad suum munus obēendum venit. Decisum in Capitulo Gen. 1637. Vicarium Prouinciale absente posse concurrere ad prouisionem Guardiani, si Prouincialis ei concesserit omnem autoritatem, præcipue si ipse Vicarius sit simul Definitor, declaratum postea fuit in alio Capit. Gen. 1656.

*Qui aliquantum despiciunt & patiuntur in cerebro, & non integrè sapiunt, possunt concurrere in electionibus, dummodo Electionis tempore nō appareat inhabilitas. Decis. Capit. Gen. 1643.*

## LXII.

*Guardiano, vel Discretu[m] accedentes ad Capitulum Prouinciale & in itinere infirmati non possunt equitare, vt ad Capitulum accedant, nisi sint propè locum Capituli. Ita Decisio Cap. Gen. 1650. Alias in Capitulo Gen. 1656. definitum fuit vniuersim: Quā habituali infirmitate ordinariè & perperò laborat, ita ut necesse sit equitare eundo ad Capitulum, nec in Discretum, nec in Guardianum, nec in Definitorum posse eligi.*

*Ad n. 164. Ex hoc definitum habetur in Capitulo Gen. 1637. si quis in electione duos praecepsit sciret habeat*

## LXIII.

*Non licet*

habent aequalis meriti, uno tamen eorum cognito <sup>ria pecca-</sup>  
per Confessionem in peccato mortali existere, v  
trum liber posse eligere, at nullo modo scientia  
illa Confessionis viri posse.

Ad n. 166. A Regularibus infamia tam Iuris quām facti, non solum hisce casib  
bus contrahitur, sed præterea ex detrusio  
ne in carcerem, ex priuatione officij ac dig  
nitatis, ex deiectione à gradu professionis,  
& apud nos ex delatione Caparionis. Deni  
que toties incurritur, quoties publica pœ  
nitentia, per Iudicis sententiam, alicui iudi  
cialiter imponitur. Bouer. in Direct. fori Iu  
dic. p. 1. c. 20. In nostro modo procedendi  
n. 107. infames declarantur, Periuri vel qui  
de Heresi suspecti abiurauerunt, de furto conui  
cti, aut de crimine pessimo, Apostata à Religione,  
qui in judicio alias falsum testimonium dixerunt,  
Malesci, falsarij litterarum, manus, aut sigilli  
Superioris, & qui condemnati fuerunt tan  
quam Infamatores.

AD n. 168. Noster P. Bouerius in Direct. LXXV.  
fori Iudic. p. 1. c. 10. Eum qui contra eli  
gendum excipit, neque delictum saltem te  
mpore probata ( ne calumniatoribus hu  
iusti modi fores aperiantur ) tradit plesten  
dum esse aliquā pœna, iniurorū tamen, quām  
si contra electum exciperet. At verò si con  
tra electum & confirmatum excipiat, neque

• 13

delictum

Decisiones  
Generalis  
Capituli  
circa ex  
ceptionē  
contra  
personam  
eligen  
dend  
rum ad  
mittendā.

delictum probet, pñmà grauiori & extraordi-  
nariâ plecti debere, eò quod ius acquisi-  
tum electo subripere voluerit. Capite por-  
rò 15. refert, lege in nostris Generalibus Co-  
mitijs latâ, sancitum esse; quod qui semel  
quempiam, tum apud Prouincialem Mini-  
strum, tum apud Prouinciale Capitulum de  
aliquo certo crimine denunciauerit, ampli-  
us in ea Prouincia non audiatur, & post Ge-  
nerale Capitulum perpetuum illi silentium  
imponatur. Præterea ad viam malignantibus  
intercludendam, statutum fuisse; nein  
Prouincialibus aut Generalibus Capitulis,  
contra personam eligendorum, de delicto  
vel aliquo impedimento canonico non no-  
torio, propter denunciationem exceptio vla-  
lia admittatur, nisi in casu, in quo de consil-  
lio & consensu omnium PP. Definitorum,  
Prouincialis aut Generalis Minister talem  
exceptionem admittendam fore iudicau-  
erit.

*Circa re-  
nuncian-  
tes vocem  
actuâ &  
passinam.*

*Ad n. 175. Renunciantes sponte vocem ac-  
tuam & passinam, siue Generali, siue Prouincia-  
li, non posse ad libitum concurrere in electioni-  
bus, si renunciariorum fuerit acceptata, resolutu-  
bit in Cap. Gen. 1643. In alio An. 1656. facta  
est duplex decisio. 1. Si quis renunciauerit co-  
ram P. Generali, absque licentia eiusdem non po-  
test concurrere. 2. Ex-Prouincialis, qui solenni-  
ter*

ter renuncianuit vocis passus ad electionem secundi Custodis & renunciatio fuit à Capitulo acceptata, potest adhuc concurrere & eligi in Custodem secundum consentiente Capitulo, quando res adhuc est integra.

Socius Prouincialis defuncti vbi debeat concurrere pro Discreto, vide addit. ad V. Prouinciaie.

Ad n. 176. Si contingat, cum Conuentus congregatur pro Discreto eligendo, fratres omnes Canonico impedimento reperiri irrectitos, unico eorum excepto, hic potest pergere ad Capitulum abque alia electione. Decis. in Cap. Gen. 1643. plura V. Discretus

Circa pro-  
visionem  
alicuius  
Guardia-  
ni.

Ad §. 4. Cum ad prouisionem alicuius Guar-  
diani conuenire debeant Definidores, qui qua-  
cunque necessitate detinetur ad non conuenien-  
dum, non potest sive per litteras sive per Procura-  
torem dare suum suffragium, sed debet cedere suo  
iuri, ut ceteri possint eligere. Decis. in Cap.  
Gen. 1637. Prouinciale ac Definidores, non  
posse per litteras nouum eligere Guardia-  
num, sed id fieri debere vnitim, innoua-  
tum est in Ordinat. Gen. An. 1643.  
cum addito, dato quod si quis in proxime  
antecedente Capitulo electus fuisset in Guardia-  
num supra numerum necessarium, talis in illo ca-  
sus substitui non poterit, nisi per nouam electionem  
denud majora obtineat. De hoc iterum in fine  
huius tituli.

*Circumtri-  
enniū ab-  
solutorum  
Prouinci-  
alis. &  
Guardia-  
mē.*

In Odinationibus Generalibus An-  
1650. 1656. & 1662, declaratum habetur;  
si posteaquam Prouincialis vltra duos annos cum  
alii. & dimidio Prouinciam gubernauit, contingat si ri-  
Capitulū, perinde habendū esse; at si totū trien-  
nium abſoluerit. Idemque intelligendum esse  
de Guardianis, niſi tamen circa virosque aliter  
P. Generalis ordinauerit. Ex eo quod circa  
Prouincialis annos ibi additur, illum trans-  
acto tempore dicto duorum annorum cum dimi-  
dio, debere vacare annum vnum, non obſtante,  
quod duo duntaxat Capitula interea fuerint cele-  
brata, colligere licet resolutionem quaſtio-  
nis nupet motæ, num ſcilicet, Ex-Prouincia-  
lis post annum ſolarem à finito Prouinciala-  
tu poffit in Congregatione intermedia eligi  
Guardianus? an verò debeat expectari tem-  
pus Capituli post plures abinde mentes cele-  
brandi? Si quidem iuxta prædicta, in pro-  
posito ſpectandi ſint potius anni Capitula-  
res, quibus Capitula quandoque citius, quā-  
doque tardius habentur, quam ſolares. Cū,  
inquam, dicatur debere vacare annum v-  
num, etiā duo tantum Capitula interceſſe-  
rint, colligitur, in caſu electionum eiusmo-  
di rationem habendam eſſe potiſſimum an-  
ni ſolaris, ita tamen, ut ſi ob causam aliquā  
contingat accelerari vel retardari Capitu-  
lum, Regimen tamen non vacet aut inter-  
rum-

rumpatur, in detrimentum Regularis obser-  
uantiae; Sicut ergo in Prouincij extra Itali-  
am, quibus indulgetur celebrare Capitula  
de sesquianno in sesquiannum, præterlaps  
triennio Prouincialatus expirat, quantumvis  
duo tantum anni Capitulares intercesserint,  
ita transacto vacationis anno solari, Ex Pro-  
vincialis eligi potest in Superiorē localē, licet  
annus Capitularis necdum transierit. Porro  
dicta Ordinatione Generali statū insuper,  
habetur; vt, si contingat Prouincialem seu pri-  
mo anno seu altero à Prouincialatu absolui, per  
annum vacare debeat ab omni officio Pralatura  
illius Prouincie, quam administraverat. Item  
quando mortuo Provinciali succedit Vicarius De-  
finitor existens Guardianus, & usque ad Capi-  
tulum sex adhuc menses supersint, eligatur pro  
Vice-Prouinciali nouus Guardianus.

Si contingat ante Provincialis electionem eli-  
gi quinque Definitores, à numero Definitorum  
exclusus habeatur, qui quinto loco electus est, ac  
post peractam Provincialis electionem, si necessi-  
sit nouum eligere Definitorum, noua fiat electio,  
ad quam concurrere potest, qui prius exclusus  
fuit. Quod si dicto casu quartus & quintus ha-  
beant vota paria, neuter electus habeatur, sed  
nova electio instituatur, ad quam tamen vocem  
passivam non habeant nisi duo predicti. Idem  
fiat, si, cum unus tantummodo debet eligi, eligan-  
tur

Circa elec-  
tionem  
Definito-  
rum votis  
paribus.

tur duo vel plures paribus suffragijs, Ordin. Gen.  
Anno 1633.

LXVI.  
Decisiones  
alia Generalis  
Capituli.

Circa præsentem §. factæ sunt insulæ Adi 1  
per determinationes in Capitulo Generali, quod  
1650. 1. Instance Capitulū non posse Generalem nostram  
vocet, & sine scriptura quæcumque M.  
privare voce actiua & passiva. 2. Lices in Ci- dimodò  
zatorio pro capitulo Prouinciali caueatur, ne v. m. Le-  
lus se subterebat à concurso ad discretatum,  
Guardianus tamen non debeat quem cogere, nisi  
id bonum publicum exposcat. Quoib[us] ob id pre-  
cipiat alicui & nō obedit, et si nō impediatur elec- deci-  
tio, Definitio Generalis censuit eiusmodi ob in- dualler  
obedientiam esse puniendum. 3. Vocalis, qui  
scienter & dolosè sua suffragia dat in Capitulo  
Prouinciali omnibus quatuor Definitoribus elap- mica  
si anni, peccat mortaliter: similiter & in electi- undebi  
one Discreti, qui sum sufragium studiosè dat,  
ut non eligatur Discretus. 4. Suffragium dare  
per procuratorem in Capitulo, et si de lute com- muni liceat, apud nos tamen non licet, obstante  
bus Constitutionibus. 5. In Capitulo Prouinciali  
nō possunt Vocales sine consensu Prouincialis  
& Definitorū aliquid proponere decidendū, præ- per m  
serit antequā fiant electiones. 6. Laiū qui nesci- uita dic  
tis scribere, nō debere in Electionibus suū suffra- ssumal  
gium committere alicui, qui scribat illud insche- belatis  
duia, sed viuā voce illud dare, quod secretum nō  
effet.

asset, quando alij quam disquitoribus reuelaret,  
neque securum, cum posset a scriba decipi.

Ad n. 183. Cum Clemens 4. in concessione, quod tempus a iure statutum in Electionibus nostris non curar; Itemque Sextus 4. In Mari Magno Minor. mentionem faciant solummodo electionis Generalis & Prouincialium, Lezana V. Electio n. 9. negat facere pro electione Prælatorum immediatorum seu localium: cuius oppositum isto numero tradidi, extendens illam concessionem usque ad electionem Guardianorum inclusuè. Huius asserti rationem ut nunc paucis affram, adverto Canonem illum: Ne pro desiderio; quo electioni prescribuntur tres menses, ultra quos Cathedralis Ecclesia vel Regularis vacare non beat, sub pena devolutionis &c. concernere electionem illius Prælati Regularis tantum, qui ad instar Episcopi est Pastor Ecclesie principalis & perpetuus, ut dicit Abbas in illum Canon. & fusè deducit Fagnanus in Decretal. p. 2. in c. Quia propter de Elect. n. 9. quod inter hostantummodo cum Ecclesia, quæ per mortem huiusmodi Prælatorum viduata dicitur, matrimonium contrahatur spirituale propriè dictū & stabile, quod in Prælatis Regularibus non perpetuis minimè procedit, qui propterea neque sponsi sunt Ecclesiæ, nec per eorum mortem Eccle-

LXVII.  
Tempus a  
jure sta-  
tutum in  
electioni-  
bus ser-  
uandum  
nos non  
afficit.

sia viduata dicitur. Vnde & auctor iste por-  
rò deducit etiam in horum electione necel-  
sariam non esse formam præfinitam Capi-  
tulo. Quia propter. sed sufficere singularem  
consensum Capitularium, dum modò pra-  
stentur in communi & omnibus collegiali-  
ter congregatis, & electio fiat à maiori &  
saniori parte Capituli per vota secreta ad  
præscriptum Conc. Trident. seß. 25. de Re-  
gul. c. 6. & Constitutionum cuiusque ordi-  
nis, ut communiter seruatur & declarauit  
olim S. Cong. Card. eiusdem Conc. Inter-  
pretum Tales igitur prælati ordinis prin-  
cipales & perpetui ad instar Episcopi, com-  
ante Leon. 10. qui in Bulla: *Ite & vos. Anno*  
*1517. edita*, Generalatum restrinxit ad sex-  
ennium & Provincialatum ad annos tres,  
essent solummodò Generales & Provinciales,  
horum tantummodò meminere præfa-  
ti Pontifices, neutquam verd Guardiano-  
rum, qui cum infra se alios Superiores non  
habeant, æquiparantur potius Parochis  
quam Episcopis. Vnde & nostræ Constitu-  
tiones, dum statuunt Guardianum alium in  
locum defuncti eligendum non esse, nisi ad  
Capitulum supersint adhuc minimum 6.  
menses, non tam respectum habent ad e.  
Ne pro defectu, quam ad e. Nulla de concess.  
Præbend. quo vniuersum decernitur, ne si  
Præbendas

prebendas Ecclesiasticas seu qualibet officia in aliqua Ecclesia vacare contigerit, maneant in suspensiō ultra sex menses, sub pāna devolutionis ad Episcopum &c. Cui decreto (quod ut ex textu liquet, ceteroqui sola sacerdotalia, non regularia, concernit) licet in hoc statuta nostra conformentur, ne ultra sex menses Guardianatus vacent, ab eo tamen differt plurimum, quia nullum Electioni tempus præfigunt, neque deuolutionis pœnam infligunt; esset enim vitrumque inutile. Siquidem enim ad præscriptum Constitutionum annua celebrantur Capitula, elapsō ad eligendum semestri, quod c. nulla. conceditur, vix casus accidet, quo sex insuper menses ad Capitulum supersint, ac multò minus si deuolutio fiat ad Generalem, qui nullibi stabilistam citò certior reddi & prouidere non poterit, quām ipsum Capitulum celebrandum instet aut præterierit.

Quibus ritè per pensis recte licet inferre,

1. Præterquām quod dispositio prætaeta
2. Ne pro defectu. Guardianorum prouisionem non afficiat (imò neque Generales nostros, siue perpetui sint siue temporales, iuxta doctrinam Fagnani cit. n. 18.) ad horum tamen electiouem meritò extensam esse concessionem Clementis 4. & Sixti
3. argumento sumpto à maiori ad minus.
4. quod

quod Iura & Iurisconsulti communiter ~~et~~  
validum admittunt penes Barbos. *De lotis  
comm. arg. tit. 67.*

2. Quod n. 180. ex P. Sigismundo re-  
tuli, statuta nostra contra jus commune cit.  
*c. Ne pro defectu. directe militare, melius  
dictum fuisset, eo Canone non comprehendi.*

3. Merito Miranda, *in Man. Prälat. to. 2.  
q. 23. agens de Electione omniū Prälatorū  
in comuni. a. 10. simpliciter dicit, quod ob  
præallegatā Clementinā Concessionem, in  
Electionibus, tempus super hoc à Iure statu-  
tum nobis non currat, nec in hac parte Iuris  
huiusmodi Regulis coartetur. Cui simili-  
ter loquitur Barbos *in c. Ne pro defectu. refe-  
rens insuper Rodriq. & Peyrinis de Rel. Subd.  
q. 1. c. 31. §. Noto nono. Licet Religiones qua-  
dam secūs statuerint, vt vel citra tres aut v-  
num mensēm electio Superioris localis fiat,  
in quibus nimirum electiones stant penes  
Capitulares, vt ibidem de sua Religione re-  
fert Peytin. & habetur in Constit. Ordinis  
Prædicat, tit. de Electione Prioris Conuentualis.  
Hi cum præsens habeant remedium à suo  
Prouinciali, qui quando Conuentuales Elec-  
tores negligunt electionem noui Pastoris,  
terum & personarum suæ Prouinciae probè  
sit gnatus, mox idoneum substituere valets  
non sic autem est penes nos, vbi deuolutio  
fietes**

sieret ad Generalem, qui cum (ut supra me-  
mini) nullā sede stabili fixus, per orbem gy-  
rare necessum habeat, personatum verò Pro-  
uinciae cognitionem quasi nullam, non ita  
prouidere valet Conuentibus; unde neque  
satisficeret intentioni Canonis, quo deuolu-  
tio introducta est, ut celerius Ecclesijs  
detur administrator, sed potius contra-  
rium continget, ipsaque prouisio am-  
plius procrastinaretur & damnum accresce-  
ret; cessante autem Ratione, cessat etiam legis  
dispositio. Barbos. Axiom 136.

4. Assertum Lezanæ rbi supra & in Scho-  
lijs ad Mare Magnum Minor. n. 9. Priuilegium  
Sixtinum esse solum pro electione Generali-  
um & Prouincialium, idedque in electione  
Superiorum localium Nostri Ordinis Regu-  
las, quod Electio non fiat ante Sepulturam  
prædecessoris, intra tres menses prouideatur  
de Praelato, Electio præsentetur intra octo  
dies ipsi Electo, qui porrò intra mensem co-  
sentire teneatur, & intra tres menses confir-  
mationes petere, & solennitates alias acci-  
dентales ex vi præcepti Iuris Canonici ob-  
seruari debere, maximè cum in his non pro-  
cedat ratio, propter quam Pontifex concedit  
dictum Priuilegium pro Electione Genera-  
lis & Prouincialium scil. quod in ipsis, fre-  
quenter de remotis partibus oporteat con-  
uenire

venire fratres. Et quia illi institui solent alter quam per Electionem &c. Hoc, inquam, assertum quoad electionem Guardianorum nostrorum apud nos locum non habere, quodocunque prouisio istorum Definitioni commissa sit sive per electionem, sive per simplicem institutionem, satis ostensum est, saepedicto e. Ne pro defectu. cui ille innitur, Electionem talium non comprehendit, & vt comprehendatur, priuilegium illud (si tamen propriè tale est & noua concessio, ac non potius declaratio, Electiones nostras illo Canone non intelligi, iuxta dicta) merito extendi ad prouisionem Guardianorum.

Colligitur denique Provincialem satisfacere suo debito, si cognita morte alicuius Guardiani, mox Vicarium idoneum substituat usque ad consuetum ordinatio Congregationis ( nisi hac de facto celebrata, Capitulum ipsum proximè succedat) tempus, in qua si Definitio, semestri licet à cognita Vacacione præterlapso, nouum eligat Guardianum, prout Constitutiones præscribunt, is verè talis erit, & in subsequenti Capitulo ad omnes Electiones habilis &c.

*Ad §. 5.* Vide tamen circa hæc, quæ dicta sunt n. 179. de concessione Clem. 4. cui nūc etiā adde Sixtū 4. in Mari Magno Minor. vi in Electionibus Generalium & Provinciūl rem-

pus

pus à iure statutū nō currat, nec in hac parte Iuris Regulis coarctentur fratres &c. in quantum scilicet non præscribunt essentialia, sed tantum accidentalia Electioni, qualia sunt, quæ paulò ante recensui. Ut puta 1. quod Electio non fiat ante sepulturam defuncti. 2. Quod electio fiat intra tres menses computandos à die mortis, priuationis vel renunciationis. 3. Quod Electores electione secutā teneantur int̄ia octo dies eam præsentare electo. 4. Quod Electus teneatur intra mensem computandum à die præsentationis electioni vel cōsentire vel dissētire. 5. Quod post consensū præstītū, teneatur electus intra tres mēles, à die præstīti cōsensū, confirmationem petere. Lezan, in Mare Magn. Prædicat. §. Et Minor. §. 2. denique. Minimor. §. 2.

Notandæ sunt præterea sequentes Decisiones Cap. Gen. An. 1633. 1. si quis Definitorum in Prouincialem electus acceptare renuat, cogi non potest ad acceptandam dignitatem à reliquis Definitoribus, cum hoc spectet ad Generalem. 2. Electum Guardianum Prouincialis sicq; Pro cassare nequit, etiam si prius illum ante electionē exclusisset, quia nō penes eū solum, sed etiā penes Definidores haec facultas viger. Bene autē id possunt Generalis & Visitator Generalis, quia supra Definitorū potestatē habent. Hoc restringit su-

Decisiones  
Generales  
circa non  
accepta-  
tionē Of-  
ficerū

it in Cap. Gen. 1643. quod Visitatorem Generalem, quod excipere nequeat Guardianum post factam electionem à Definitorio, si facta fuerit de more ante prouisionem solita exclusus Guardianorum præteriti anni. Addita vero fuit declaratio alia, quod Guardianum in aliquo certo loco seu conuentu collocare contra vota Definitorum posse solus Visitator Generalis, & nullus eius inferior. Porro si supra numerum conuentuum electi fuerint Guardiani, Provincialis & Definidores cassare possunt, etiam qui plura vota habuerit, quam alius qui relinquitur, quia ex constitutionibus stat ad Arbitrium Patrum. Decis. in Capit. Gen. 1637. Addunt ordinaciones nostræ Generales Anno 1656. & 1662. Si quando in definitione Capitulari eligeretur Guardianus supra numerum necessarium, & contingat infra illum annum aliquem Guardianum vita defungi, non posse illum prius electum substitui in locum demortui, nisi denud collegialiter à Definitione in Guardianum eligatur. Item in Monasterijs necdum perfectè constructis, in quibus neque regularis vita ducitur, neque diuinum officium persoluitur in choro, Guardianum prefici non posse, dato verò etiam institutus fuerit, in subsequente Capitulo cassandum esse sub pena electionis invalide &c. Vide circa hoc addit. ad n. 168.